
UCHWAŁA NR XXIII/166/2012
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 5 grudnia 2012 r.

w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142 poz.1591, z 2002r. Nr 23 ,poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214 ,poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102 ,poz.1055, Nr 116 , 
poz.1203, Nr 167 ,poz.1759 , z 2005r. Nr 172, poz.1441 , Nr 175 poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 ,Nr 173, poz. 1218 ,z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420 ,Nr 157,poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21,poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887,Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391i poz.951), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Oleśnie. 
Rada Miejska w Gorzowie Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 3. Z dniem wejscia w życie ninijszej uchwały traci moc uchwała: Nr VIII/67/2006 Rady Miejskiej 
w Gorzowie Śląskim z dnia 20 września 2006 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Gorzów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Neugebauer

Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/166/2012

Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim

z dnia 5 grudnia 2012 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski. 

§ 2. Miejscami wyznaczonymi na gromadzenie odpadów oraz nieczystości ciekłych są: 

1. Gminne składowisko odpadów komunalnych w Krzyżanowicach – dla odpadów przeznaczonych do 
składowania w tym powstających w procesie mechaniczno – biologicznego przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych i pozostałości z sortowania odpadów do końca 2014 r. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – zwany dalej PSZOK – punkt zlokalizowany 
w Krzyżanowicach służący do odbierania posegregowanych odpadów od mieszkańców Gminy Gorzów 
Śląski. Rodzaje frakcji oraz ilości odpadów przyjmowanych do PSZOK określa regulamin PSZOK. 

3. Punkt zlewny w Gorzowie Śląskim lub oczyszczalnia ścieków w Praszce – dla nieczystości ciekłych. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na nieruchomościach oraz terenach użytku 

publicznego 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1. wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie w Rozdziale 4, pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, pojemniki mogą być udostępnione przez przedsiębiorcę. 

2. selektywne zbieranie następujących rodzajów odpadów: 

1) papier, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) odpady ulegające biodegradacji, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlano – rozbiórkowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady z tworzyw sztucznych pochodzenia rolniczego typu folia kiszonkarska, worki po nawozach, 
sznurki rolnicze . 

15) pozostałość po segregacji. 

Strona 1Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. odbieranie i zbieranie odpadów komunalnych, o których mowa ust. 2 w sposób określony w Rozdziale 
3 niniejszego regulaminu, 

4. utrzymanie czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno – higienicznego nieruchomości przez 
właściciela, 

5. zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od 
liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

6. przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych po segregacji przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości, 

7. zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów, 

8. utrzymywanie w czystości pergoli śmietnikowej i jej najbliższego otoczenia, 

9. uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości, 

10. uprzątanie poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp., zanieczyszczeń z powierzchni 
nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego. 

§ 4. 1. Mycie samochodów powinno odbywać się w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

2. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych, za zgodą właściciela nieruchomości, nie obejmujące 
mycia silnika i podwozia, na własnej posesji, w specjalnie do tego celu wyznaczonych miejscach, przy 
zastosowaniu środków nie szkodliwych dla środowiska. 

3. Zabrania się mycia samochodów na drogach publicznych. 

4. Naprawy samochodów powinny być przeprowadzane w specjalistycznych zakładach. 

5. Za zgodą właściciela nieruchomości, dopuszcza się wykonywanie doraźnych napraw związanych 
z bieżącą eksploatacją pojazdu w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą 
uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady gromadzone w sposób umożliwiający ich 
usunięcie zgodnie z przepisami. 

§ 5. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do uprzątnięcia chodnika ze śniegu, lodu, błota i innych 
zanieczyszczeń poprzez : 

1) odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów, 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, przy czym 
piasek, popiół lub inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika niezwłocznie po 
ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

§ 6. Na terenach publicznie dostępnych więc w parkach, na targowiskach, placach zabaw, itp., umieszcza się 
regulamin korzystania z nich. 

§ 7. Na terenie gminy Gorzów Śląski w celu utrzymania czystości i porządku ,zabrania się: 

1. wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych 
właścicieli 

2. stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu, 

3. wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi wyłącznie przy 
pomocy pojazdów asenizacyjnych, 

4. wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni nieruchomości. 

5. Na terenach, na których organizowane są imprezy nie podlegające ustawie o charakterze imprez 
masowych, zgromadzenia o charakterze publicznym, targowiska, wprowadza się obowiązek zapewnienia 
wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania 
czystości wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. 
Obowiązek ten obciąża organizatora zgromadzenia i zarządcę targowiska. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany



§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się ogólno dostępne place zabaw i inne urządzenia 
rekreacyjno-sportowe są zobowiązani do utrzymania znajdujących się tam urządzeń w należytej czystości 
i estetyce oraz właściwym stanie technicznym oraz wyposażenia obiektu w kosze na śmieci z obowiązkiem ich 
regularnego opróżniania. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się ogólnodostępne przeznaczone dla dzieci piaskownice 
do zabaw, mają obowiązek: 

1) ogrodzenia placu zabaw, na którym znajduje się piaskownica lub ogrodzenie samej piaskownicy 
w sposób zapewniający dzieciom bezpieczną zabawę oraz wykluczające przedostawanie się zwierząt 
mogących zanieczyścić piasek, 

2) umieszczenia przy każdym wejściu na tren ogrodzony, o którym mowa w pkt 1 tabliczki 
informującej o zakazie wprowadzania zwierząt oraz informacji o zarządcy wraz z numerem telefonu, 

3) wymiany piasku z częstotliwością przynajmniej raz do roku (kwiecień, maj) lub każdorazowo 
w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia piasku odchodami zwierzęcymi lub innymi 
zanieczyszczeniami zagrażającymi bezpieczeństwu korzystających. 

Rozdział 3.
Zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości 

§ 9. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w sposób selektywny, 
w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym niniejszym Regulaminem. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia odpadów komunalnych wg następujących 
grup odpadów: 

1) Odpady suche określone w § 3 ust.2 pkt. 1,2,3,4, 

2) Szkło, 

3) Odpady biodegradowalne i zielone, 

4) Odpady komunalne pozostałe po segregacji. 

3. Przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, 
należy przed złożeniem do pojemnika umyć. 

4. Z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; można je ponownie nakręcić po 
zgnieceniu, tak by zachowały zmniejszoną objętość. 

5. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do 
pojemnika. 

6. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne muszą być one gromadzone 
w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają 
przepisy odrębne (ustawa o odpadach). 

7. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie 
danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów 
komunalnych. Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają przepisy odrębne. 

8. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady i koszach ulicznych śniegu, lodu, gorącego popiołu 
i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów 
produkcyjnych z działalności gospodarczej, 

9. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego nie zawierającego innych odpadów 
niebezpiecznych do utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po 
wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi. 

§ 10. 1. Odpady biodegradowalne (odpady kuchenne, skoszona trawa, liście, gałęzie itp.) powinny być 
zagospodarowane w miarę możliwości, w przydomowych kompostowniach z zachowaniem sztuki ogrodniczej, 
w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia. 

2. Właściciel nieruchomości decydujący się na zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych we 
własnym zakresie musi złożyć stosowne oświadczenie o masie oraz sposobie zagospodarowania odpadów 
biodegradowalnych. 

Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



3. Właściciel nieruchomości który, nie zdecyduje się na zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych 
we własnym zakresie powinien je gromadzić w oddzielnym pojemniku. 

§ 11. 1. Odpady wielkogabarytowe z terenu nieruchomości powinny być gromadzone w wydzielonym miejscu 
w sposób nie utrudniający korzystania z części wspólnych nieruchomości. 

2. Odpady wielkogabarytowe odbierane są przez firmę wywozową dwa razy w roku, w ramach 
zorganizowanej akcji, zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem lub mogą być oddane bezpłatnie 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 12. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący od właścicieli nieruchomości odbierany jest: 

1. przez firmę wywozową dwa razy w roku w ramach zorganizowanej akcji zgodnie z wcześniej ustalonym 
harmonogramem, 

2. w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

3. w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt, w ilości 
nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu. 

§ 13. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić: 

1. w specjalnych pojemnikach w obiektach użyteczności publicznej, 

2. w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową 
zakresie wymiany baterii lub akumulatorów, 

3. specjalnych pojemnikach umieszczonych na stałe w pergolach śmietnikowych przy zabudowie 
wielorodzinnej, 

4. w indywidualnych pojemnikach w zabudowie jednorodzinnej, 

5. w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 14. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej może bezpłatnie przekazać 150 kg odpadów budowlano 
remontowych w przeliczeniu na mieszkańca nieruchomości w ciągu roku. 

2. Odpady przekraczające normy określone w ust. 1 właściciel nieruchomości jest zobowiązany oddać 
firmie świadczącej usługi w zakresie wywozu odpadów za odrębną umową lub może przekazać do PSZOK 
po uiszczeniu opłaty za przekazanie odpadów. 

§ 15. Odpady wymienione w § 3 pkt. 7,8,13,14 pochodzące od właścicieli nieruchomości będą odbierane: 

1) w PSZOK 

2) przeterminowane leki w specjalnych pojemnikach w aptekach oraz punktach aptecznych. 

Rozdział 4.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w typowe pojemniki służące do gromadzenia 
odpadów komunalnych. Pojemniki muszą spełniać normę EN – 840. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników na odpady komunalne we właściwym 
stanie porządkowym, sanitarnym i technicznym, a w szczególności utrzymania ich w czystości. 

3. Pojemnik należy ustawić: 

a) w granicach nieruchomości w miejscu: 

- posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody i błota, 

- łatwo dostępnym dla ich użytkowników i dla pracowników przedsiębiorstwa wywozowego, 

b) w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub 
osób trzecich. 

§ 17. 1. Ustala się następujące pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Gorzów Śląski: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany



1) kosze uliczne o pojemności od 15 litrów, 

2) pojemniki na odpady o pojemności 80, 110, 120, 240, 1100, 2200 litrów, 

3) kontenery o pojemności od 5 do 10 m3, 

4) co najmniej dwukomorowy pojemnik do segregowania odpadów o łącznej pojemności około 20 
litrów. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności 
uwzględniającej następujące normy oraz częstotliwość odbioru dla poszczególnych grup odpadów: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych, w ilości na jednego mieszkańca na każdą grupę odpadu , jednak 
co najmniej jeden pojemnik o pojemności 80 litrów na każdą grupę odpadu, na nieruchomość, 

a) 40 litrów - dla odpadów suchych, 

b) 40 litrów - dla odpadów pozostałych z sortowania, 

c) 20 litrów - dla odpadów biodegradowalnych, 

d) 20 litrów - dla szkła. 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków 6 litrów na każde dziecko, ucznia oraz 30 litrów na 
każdego pracownika, 

3) dla lokali handlowych z branży spożywczej i chemii gospodarczej 60 litrów na każde 10m2 
powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na lokal, 

4) dla pozostałych lokali handlowych 40 litrów na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co 
najmniej jeden pojemnik 120 litrów na lokal, 

5) dla lokali gastronomicznych 40 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych 20 litrów na każdych 10 pracowników co najmniej jeden pojemnik 80 litrów na 
lokal, 

7) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 40 litrów na jedno łóżko, 

8) dla przychodni, gabinetów lekarskich, lecznic, pomieszczeń biurowych związanych 
z wykonywaniem wolnych zawodów 30 litrów na każdego pracownika, 

9) dla budynków użyteczności publicznej 30 litrów na każdego pracownika. 

3. Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa 
w jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety 
przenośne w ilości jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie.Jeżeli czas jej trwania nie 
przekracza 4 godziny na dobę, jeśli jest on dłuższy ilości te należy zwiększyć o 50% w stosunku do 
podanych wyżej, na każde następne 4 godziny trwania imprezy w wymiarze dobowym. Organizatorzy 
imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz 
opróżnienie nie rzadziej niż co 24 godziny i ich uprzątnięcie. 

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości: 

1. z pojemników selektywnej zbiórki, nie zawierające odpadów biodegradowawlnych, nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu, za wyjątkiem szkła odbieranego raz na 3 miesiące, 

2. odpady biodegradowalne zebrane selektywnie, odpady z terenów użyteczności publicznej, oraz odpady 
pozostałe po segregacji zawierające odpady biodegradowalne nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

3. nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością uzgodnioną 
z przedsiębiorstwem posiadającym zezwolenia na wywóz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gorzów 
Śląski oraz zapobiegającą przepełnieniu zbiornika bezodpływowego i wypływowi tych nieczystości do 
ziemi i wód gruntowych, jednak nie rzadziej jak raz na trzy miesiące. 

Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



4. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy jest obowiązany udokumentować 
obowiązek pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości poprzez poosiadanie oprócz umowy na 
wywóz nieczystości dowodów zapłaty za wykonane usługi określające ilość odebranych nieczystości 
płynnych odpowiadająca ilości wody zużytej do celów socjalno-bytowych. 

§ 19. 1. Szczegółowy zakres oraz częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
określ odrębna uchwała Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 

2. Gmina w raz z firmą wywozową określi szczegółowy harmonogram wywozu odpadów z nieruchomości 
z uwzględnieniem częstotliwości określonych w § 18. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 20. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu d o psów: 

a) zarejestrowanie w tut. urzędzie w terminie 14 dni od wejścia w życie niniejszego regulaminu lub 
wejścia w posiadanie psa , 

b) prowadzenie psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną w nałożonym kagańcu, 

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów z uwięzi na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 
przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem oraz wyposażone w sygnalizator przy wejściu na nieruchomość. 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 
przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., 

c) niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci oraz 
innych miejsc których regulamin tego zabrania, 

d) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
domowe w obiektach i innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności 
na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, 
umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane 
w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów. Postanowienie to nie dotyczy osób 
o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów – 
przewodników. 

2. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych z produkcji rolnej. 

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych. 

§ 21. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Miejskiej w Gorzowie Śląskim w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie 
gminy Gorzów Śląski. 

Rozdział 7.
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz gołębi na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 22. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich oraz 
gołębi pod następującymi warunkami: 

1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany



2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003r. nr 207, poz. 216 ze zm.), 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 
jak również wód powierzchniowych i podziemnych, 

4) przetrzymywanie i prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości, w szczególności 
zapachowych, hałasu dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

2. Odstępstwo od warunków wymienionych w ust. 1 dopuszczalne jest jedynie w przypadku, gdy 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny a na hodowlę 
wyrażą zgodę sąsiedzi będący stronami postępowania administracyjnego oraz Burmistrz. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich i gołębi : 

1) w budynkach użyteczności publicznej, 

2) w budynkach zamieszkania zbiorowego. 

4. Na terenach o zabudowie wielorodzinnej wprowadza się zakaz hodowli pszczół, a na pozostałych 
terenach pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 5 metrów od 
granicy nieruchomości – w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania 
z nieruchomości sąsiednich. 

5. Zakazy określone Rozdziale 7 nie dotyczą rolników posiadających gospodarstwo rolne na terenie miasta 
i będących płatnikami podatku rolnego do Gminy. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 23. Obszarem objętym obowiązkową deratyzacją jest teren Gminy Gorzów Śląski. 

§ 24. 1. Właściciele zarządcy lub urzutkownicy nieruchomości zobowiązani są w ramach obowiązkowej 
deratyzacji i wmiarę potrzeb, do przeprowadzenia jej w obrębie nieruchomości. Podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą, właściciele domów wielorodzinnych, urzędów organów administracyjnych, zakładów 
opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówki 
kulturalno-oświatowe są objęte obowiązkiem informowania o przeprowadzonej deratyzacji . 

2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadzana jest przz ich właścicieli dwa razy 
w roku, w terminach: 

1) 15 marca – 30 kwietnia każdego roku, 

2) 15 września – 31 października każdego roku. 

Rozdział 9.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 25. 1. Gmina wydając zezwolenie na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości zobowiązuje 
przedsiębiorców do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektywnie w tym powstających 
w gospodarstwach domowych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów budowlanych z remontów i zużytych opon. 

2. Masa odpadów komunalnych, zebranych w sposób selektywny przez władających nieruchomością lub 
najemców, jest rejestrowana przez podmiot uprawniony do odbioru odpadów. 

3. Podmiot uprawniony do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
obowiązany jest do ograniczania ilości odpadów kierowanych do składowania, zapewnia prawidłowe 
warunki funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było 
możliwe ograniczanie składowania odpadów zielonych. 

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe 

§ 26. 1. Upoważnieni przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli 
na mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 
postanowień Regulaminu. 

Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



2. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników nieruchomości 
legitymacją służbową. 

3. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Gorzów Śląski można 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: YMDZZ-QHYEL-FZEPA-NIESC-ZIKVP. Podpisany


	
	



